INDICAÇÃO Nº 638/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que notifique a fábrica de blocos, instalada entre a Avenida Perimetral e o bairro Fátima, para que solucione o problema do barulho que vem da produção de blocos e que se adéqüe quanto ao horário de funcionamento, a fim de evitar os transtornos que tem causado aos moradores do Fátima.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro reclamam que o barulho da produção da Fábrica de blocos é alto, o que tem gerado muitos problemas a comunidade, como incômodos, doenças auditivas, insônia, falta de concentração tudo devido ao som alto que vem do local. A maioria dos moradores reside há muito tempo no bairro, antes da instalação de Fábrica e o local é área residencial, por isso os problemas relacionados ao barulho têm de ser resolvidos.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE